
令和５年５月８日 

関係各位 

                                 茨城県立日立第一高等学校・附属中学校長  磯邉 裕一  

                                                         （公 印 省 略）  

 

   令和５年度茨城県立日立第一高等学校・附属中学校スーパーサイエンスハイスクール 

研究発表会（第２年次）の開催について（ご案内） 

 

 新緑の候 皆様にはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

 さて、本校では、令和４年度に文部科学省からスーパーサイエンスハイスクール(ＳＳＨ）のⅣ期目の指定を

受け、本年度第２年次の研究を進めております。 

 つきましては、標記のことについて下記のとおり開催いたしますので、ご多用のところ恐縮ですが、ご指導

ご助言を賜りたく御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時    令和５年６月21日（水） 9：30～14：45 

２ 会  場    【午前の部】 日立市民会館  

    〒317-0063日立市若葉町1-5-8  TEL0294-22-6481 

         【午後の部】 茨城県立日立第一高等学校・附属中学校 

                           〒317-0063 日立市若葉町3-15-1  TEL 0294-22-6488 

                           (JR日立駅から徒歩15分 、 常磐道日立中央ICから10分) 

３ 日  程    【午前の部】  9:00～ 9:30 受付 

                                9:30～ 9:45 開会行事 

                          9:45～11:25  生徒研究発表会 

                   ① 学校設定科目「白堊研究Ⅲ」研究発表 

② 附属中学生による研究発表 

③ 科学系部活動による研究発表 

                11:25～11:35 指導講評 

                11:35～11:45 閉会行事 

                  【午後の部】  13:20～14:45  ポスターセッション「白堊研究Ⅲ」 

                       附属中学３学年「サイエンスリテラシー」 

４ 参加申込    ６月２日(金)までにGoogleフォームでお申込みください。 

      URL ＜https://forms.gle/BsAdCbMWBJCivcU46 ＞ 

（または下のQRコードをご利用ください）           

５ そ の 他     ・午前または午後のみの参加でも受け付けます。 

・本校は敷地が狭く、駐車場の確保はできない状態です。公共交通機関の御利用をお願い致し

ます。なお、お車で来校する場合は、本校付近の駐車場(有料)を御利用ください。 

・コロナウイルス感染症対策をお願いします。マスクの着用にご協力ください。当日に発熱、

風邪の症状が見られた方はご遠慮ください。（受付で検温をお願します。） 

※状況により、中止等の変更が発生することがあります。その場合には、メールにてご連絡い 

 たします。 

 

 

 
 

お問い合わせ 

   茨城県立日立第一高等学校 

教     頭  益子 諭 

ＳＳＨ主任  古澤 亜紀 

     〒317-0063   茨城県日立市若葉町3-15-1 

     ＴＥＬ：０２９４－２２－６４８８ 


